公立大学法人山梨県立大学

令和５年度 第１６回役員会議事録

１ 日 時    令和６年３月２５日（月） １０：００～１０:５０

２ 場 所    飯田キャンパス 大会議室

３ 出席者  早川理事長、藤原副理事長、相原理事、奥秋理事、渡邊理事

  列席者  小野監事、八代副学長、和光次長、田中課長、野中課長、比志課長、奥脇リーダー、山本リーダ

 ー

４ 資 料

  ・資料１ 助産学専攻科の開設に係る変更承認申請・届出について

  ・資料２ 人間福祉学研究科開設に係る関係規程の制定及び一部改正について

  ・資料３ 令和６年度計画について

  ・資料４ クオーター制の導入及びカリキュラム変更に係る関係規定の一部改正について

  ・資料５ 教学マネジメント体制の見直しに伴う関係規定の整備について

  ・資料６ 公立大学法人山梨県立大学個人情報の保護及び管理に関する規則の制定について

  ・資料７ 特任教員の報酬について

  ・参考資料 ２０２４年度年間スケジュール（主要３会議）

５ 議 事

【審議事項】

 １） 助産学専攻科の開設に係る変更承認申請・届出について（奥秋理事）           資料１

    奥秋理事から、標記について説明があり、審議の結果、承認された。

 ２） 人間福祉学研究科開設に係る関係規程の制定及び一部改正について（奥秋理事）      資料２

    奥秋理事から、標記について説明があり、審議の結果、承認された。

 ３） 令和６年度計画について（奥秋理事）                         資料３

    奥秋理事から、標記について説明があり、審議の結果、承認された。

 ４） クオーター制の導入及びカリキュラム変更に係る関係規定の一部改正について（八代副学長）資料４

    八代副学長から、標記について説明があり、審議の結果、承認された。

 ５） 教学マネジメント体制の見直しに伴う関係規定の整備について（八代副学長）       資料５

    八代副学長から、標記について説明があり、審議の結果、承認された。

 ６） 公立大学法人山梨県立大学個人情報の保護及び管理に関する規則の制定について（藤原副理事長）

                                              資料６

    藤原副理事長から、標記について説明があり、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１） 特任教員の報酬について（藤原副理事長）                       資料７

   藤原副理事長から、標記について説明があった。